
1 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                              ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
         Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  Γ' ΑΘΗΝΑΣ 
        Αρκαδίας 22 - Περιστέρι,    Τ.Κ. 12132 
      Τηλ. : 214 40.40.210, 214.40.40.217-218   
      Ηλ. ταχυδρομείο : protokollo@cdseda.att.sch.gr 
 

  

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Περιστέρι, 28-5-2025 
Αρ. Πρωτ.: Φ.11.1/15934  
 
 
 
           ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
 
ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών σχολικής μονάδας Δ.Ε., αρμοδιότητας της Δ.Δ.Ε. Γ’  
                  Αθήνας» 

 
Η Διευθύντρια Εκπαίδευσης της Δ.Δ.Ε. Γ΄ Αθήνας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 4, 30 έως και 33, 35 έως και 
37, 39, 41 έως και 43, 49 και 232  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» 

3. Τις διατάξεις του αρθ. 7 του Ν. 3848/2010 (Α΄ 71) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 
λοιπές διατάξεις» 

4. Tις διατάξεις της περ. α΄της παρ. 4 του αρθ. 10 του Ν.1566/1985 (Α΄167), όπως 
αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του αρθ. 101 του Ν.4763/2020 (Α΄254)  

5. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»  

7. Την υπ΄αριθμ. 23645/06-12-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής «Συγκρότηση Τοπικού 
Συμβουλίου Επιλογής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας» 

8. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (Β΄5426/14-9-2023) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) «Καθορισμός της 
διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών 
Κέντρων (Ε.Κ.).» 

9. Tην υπό στοιχεία Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Επιλογή 
υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 
καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»  

10. Την υπ΄αριθμ. 17344/19-9-2023 Προκήρυξη- Πρόσκληση της Δ.Δ.Ε. Γ΄ Αθήνας «Πλήρωση 
θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων Δ.Ε. & Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) 
και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. αρμοδιότητας της Δ.Δ.Ε. Γ΄ Αθήνας»  

ΑΔΑ: 6Ξ8Η46ΝΚΠΔ-ΨΡΛ



2 

 

 

11. Την υπ’ αριθ. Φ.11.1/20660/25-10-2023 Απόφαση της Δ.Δ.Ε Γ’ Αθήνας «Πλήρωση 
θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων Δ.Ε.» 

12. Τις αιτήσεις των υποψηφίων Υποδιευθυντών/ντριών 
13. Την υπ΄αριθμ. 11/19-05-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Δ.Δ.Ε. Γ΄ 

Αθήνας 
14. Την υπ’αριθμ. 170405/Γ1/28-12-2021 (Β΄6273/28-12-2021) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης» 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Τοποθετούμε τις παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις 

Υποδιευθυντών/ντριών στο 2ο ΕΠΑΛ Αιγάλεω, σχολική μονάδα αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Γ’ Αθήνας, 
ως εξής: 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
1ος  ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   2ος  ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

A.M. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ A.M. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

2ο ΕΠΑΛ ΑΙΓΑΛΕΩ 187605      ΒΑΣΙΛΑΡΑΚΟΥ  ΑΛΙΚΗ ΠΕ86  187576  ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ  ΠΕ80 

Η θητεία των ως άνω Υποδιευθυντριών λήγει στις 31-7-2027. Οι τοποθετούμενοι σε 
κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της 
θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών/ντριων Σχολικών 
Μονάδων. 

Η ανάληψη υπηρεσίας τους, πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων 
ημερών, ήτοι έως την Παρασκευή 30-05-2025. 

Στις ως άνω Υποδιευθύντριες, καταβάλλεται το αντίστοιχο επίδομα Υποδιευθυντή 
σχολικής μονάδας Δ.Ε. που προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις, για το χρονικό διάστημα 
που ασκούν τα εν λόγω καθήκοντα. 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
-Σχολικές μονάδες  
- Αναφερόμενοι εκπ/κοί 
  (μέσω της σχ. μονάδας) 
ΚΟΙΝ. : 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.-Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π.-
Τμ. Β΄ 

2. Π.Δ.Ε. Αττικής 
3. Δ.Δ.Ε. & Δ.Π.Ε. της 

χώρας 
 

ΕΣΩΤ. ΚΟΙΝ: 
4. Τ.Σ.Ε. της Δ.Δ.Ε. Γ΄ 

Αθήνας 
5. Τμ. Β΄ Οικονομικού 
6. Μητρώο 
7. Π.Μ. 

   
 

  
 
 
 

 
 

H Διευθύντρια Εκπαίδευσης 
 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΑΚΡΗ 

ΑΔΑ: 6Ξ8Η46ΝΚΠΔ-ΨΡΛ



3 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ξ8Η46ΝΚΠΔ-ΨΡΛ


		2025-05-28T16:38:44+0300
	Athens




